

Algemene informatie

Aanbesteding:	Inkoop Medicatieconsultatie 2026 e.v. Regio Meierij en Bommelerwaard (Open systeem van afspraken)
Aanbestedende Dienst:	Gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie:	-
Toelichting:	-

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage 3 checklist

Vraag:

In bijlage 3 (Checklist) wordt een "referentiedocument" en een 'personeelsdocument' als verplicht aan te leveren document genoemd. In het aanmeldingsdocument wordt dit niet genoemd. Ook zijn er geen bijlagen voor deze documenten toegevoegd. Kunt u aangeven of deze documenten daadwerkelijk moeten worden ingediend? En welke gegevens dienen daarin te worden opgenomen? Als dit niet hoeft te worden aangeleverd, graag de checklist aanpassen.

Antwoord:

Referentiedocument is voor dit product niet nodig. Echter dient het personeelsdocument wel aangeleverd te worden. Deze zullen we onder documenten uploaden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.	Onderwerp:
2	In te dienen documenten

Vraag:

In de stukken staat een lijst met aan te leveren documenten. Gezien deze overeenkomst onderdeel uitmaakt van de al lopende (bredere) overeenkomst stellen wij voor deze lijst te comprimeren - om ieders administratieve druk te verzachten - tot de absoluut noodzakelijke documenten. En dit ook expliciet te maken. Bedankt.

Antwoord:

Het is noodzakelijk om alle stukken te ontvangen aangezien het een losse openstelling is. Ook mogen bepaalde documenten niet ouder dan een bepaalde periode zijn en daarom vragen wij u

om de meest recente stukken aan te leveren die voldoen aan onze vereiste termijnen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.
3

Onderwerp:

checklist

Vraag:

Op de checklist staat vermeld dat er een referentiedocument ingediend moet worden. Er zit geen referentiedocument in de bijlagen. Kunt u uitleggen wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Referentiedocument is voor dit product niet nodig.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.
4

Onderwerp:

checklist

Vraag:

Op de checklist staat vermeld dat er een personeelsdocument ingediend moet worden. Er zit geen personeelsdocument in de bijlagen. Kunt u uitleggen wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

U dient het personeelsdocument aan te leveren. Deze bijlage zullen wij uploaden bij documenten.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.

5

Onderwerp:

aan te leveren documenten voor reeds gecontracteerde zorgaanbieders

Vraag:

Wij zijn al gecontracteerd voor jeugdhulp in uw regio. Is het noodzakelijk dat wij alle documenten weer opnieuw indienen? Of is het akkoord om alleen de wijzigingen (bijvoorbeeld alleen de Eigen verklaring en de overeenkomst) in te dienen?

Antwoord:

Het is noodzakelijk om alle stukken te ontvangen aangezien het een losse openstelling is. Ook mogen bepaalde documenten niet ouder dan een bepaalde periode zijn en daarom vragen wij u om de meest recente stukken aan te leveren die voldoen aan onze vereiste termijnen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.

6

Onderwerp:

uploaden documenten TenderNed

Vraag:

Waar mogen wij de documenten uploaden? Bij beantwoord eisen of bij overige documenten toevoegen?

Antwoord:

Zolang alle vereiste documenten worden geüpload, mag het op beide plekken toegevoegd worden. Via beantwoording eisen zou het meest logisch zijn, maar ook via overige documenten is het dus

toegestaan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Nummering bijlagen in de concept overeenkomst

Vraag:

In de concept overeenkomst wordt onderaan een overzicht getoond van bijlagen. Deze nummers komen niet overeen met het overzicht van bijlagen in het aanmeldingsdocument. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De nummering op TenderNed komt inderdaad niet overeen met de concept overeenkomst. Hierom heeft aanbestedende dienst besloten alle documenten op TenderNed met foutieve naam te verwijderen en de nieuwe documenten (met juiste naam) te uploaden. Excuses voor het ongemak!

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

Is de regio bereid een bepaling op te nemen dat, indien de aanbestedende dienst gedurende de contractperiode wijzigingen aanbrengt in de overeenkomst, werkwijze of contractvoorwaarden waardoor een aanbieder redelijkerwijs geen kwalitatief verantwoorde of bedrijfseconomisch

uitvoerbare zorg meer kan leveren, de aanbieder de overeenkomst (geheel of gedeeltelijk) kan beëindigen zonder aansprakelijk te zijn voor de volledige overdracht van alle cliënten? In dat geval verzoeken wij te bevestigen dat de verantwoordelijkheid voor de continuïteit van zorg, de herplaatsing van cliënten en de communicatie richting verwijzers, waaronder huisartsen, in redelijkheid gezamenlijk door de regio en de betrokken aanbieders wordt georganiseerd en niet uitsluitend bij de aanbieder wordt neergelegd.

Antwoord:

Het is onwaarschijnlijk dat er verder wijzigingen over het product worden gedaan binnen de looptijd van de overeenkomst. De regio zal hierover geen bepaling opnemen in de overeenkomst.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Productomschrijving

Vraag:

Is de regio bereid om met de huisartsen en andere verwijzers regionale afspraken te maken over het verantwoord afschalen van cliënten, zodat aanbieders cliënten tijdig kunnen terugverwijzen naar de huisarts of het voorliggende veld wanneer specialistische jeugdhulp niet langer noodzakelijk is? Zo ja, op welke wijze worden deze afspraken vastgelegd en geborgd?

Antwoord:

Verantwoord 'afschalen' wordt momenteel meegenomen in de visie vanuit de regionale inkoop. Signalen van zorgaanbieders worden hierin meegenomen.

Daarnaast wordt (als onderdeel van het regionaal uitvoeringsprogramma) momenteel de samenwerking gezocht met verschillende huisartsenorganisaties uit de regio, om tot samenwerkingsafspraken te komen over 'afschaling' naar huisartsen en de (eventuele) hulp aan huisartsen. Het borgen van dit soort afspraken ligt in het verlengde van deze samenwerking, waarbij we de huisartsenorganisaties als belangrijke informatieverstrekker van hun eigen achterban (de huisartsen) blijven zien.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
10

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Onderwerp:

Ingangsdatum

Vraag:

Voor het managen van de verwachtingen: de ingangsdatum van het product is 1 september 2026. Aanbieder heeft niet direct volledige voormalige behandelcapaciteit (weer) beschikbaar in de regio, onder meer vanwege het feit dat onze kinderartsen momenteel elders werkzaam zijn.

Antwoord:

De regio raad aan om bij de inschrijving aan te geven op welke termijn u met welke capaciteit verwacht te kunnen werken.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Alle stukken aanleveren

Vraag:

Wanneer je al in bezit bent van een overeenkomst moeten dan alsnog alle stukken te worden aangeleverd? Dit is toch al in een eerder stadium gedaan

Antwoord:

Het is noodzakelijk om alle stukken te ontvangen aangezien het een losse openstelling is. Ook mogen bepaalde documenten niet ouder dan een bepaalde periode zijn en daarom vragen wij u om de meest recente stukken aan te leveren die voldoen aan onze vereiste termijnen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Ingevulde en ondertekende overeenkomst

Vraag:

Wanneer er al een ondertekende overeenkomst is voor lichte jeugdhulp hoeft deze toch niet opnieuw te worden ondertekend?

Antwoord:

Mocht u al een getekend contract hebben dan is het opnieuw tekenen van het contract niet noodzakelijk. Echter moeten we wel alle gevraagde bewijslast ontvangen. U ontvangt dan op moment van contracteren vanuit ons een aangepaste bijlage 0 - gecontracteerde producten.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Naam aanbesteding

Inhoud mededeling:

L.S.,

Per abuis is, gisteren 30-6, de verkeerde aanbestedingsnaam gepubliceerd.

Inkoop Medicatieconsultatie 2026 e.v. Regio Meierij en Bommelerwaard (Open systeem van afspraken) moet zijn/worden:

Inkoop Medicatieconsultatie 2026 e.v. Regio Noordoost Brabant.

Excuses voor het ongemak!
Gemeente 's-Hertogenbosch

Aangemaakt op:

1 jul 2026

Percelen:

P1 Product: Medicatie consultatie